LEI  MUNICIPAL Nº 5.746/02

Autoriza  a  concessão  de  auxílio  financeiro  para
Associação  Seara  de  Arte  e  Cultura  Gaúcha  e
abertura  de  Crédito  Especial  no  valor  de  R$
5.000,00.

ALEXANDRE  ANDRÉ  GOELLNER,  VICE-PREFEITO  NO  EXERCÍCIO  DO
CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  conceder  auxílio  financeiro  à
Associação Seara de Arte e Cultura Gaúcha,  para realização  do evento  Seara  da Canção
2002, no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Art.  2º  -  Para  contabilização  do  auxílio  autorizado  pelo  artigo  anterior,  fica
autorizada a abertura de um Crédito Especial  no orçamento do exercício,  no mesmo valor,
com a seguinte classificação:

          13 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
      1301 - Encargos Comuns a Órgãos Diversos

       1301.2884500003. - Auxílio Financeiro Assoc. Seara de Arte e Cult. Gaúcha
     335043000 - Subvenções Sociais..............................................R$ 5.000,00

Art.  3º  -  Servirá  de  cobertura  do  Crédito  Especial,  autorizado  pelo  artigo
anterior, a redução de saldo da seguinte dotação:

          11 - SECR. MUN. DE DESENVOLV., AGRIC., IND. E COM.
     1102 - Depto. de Agropecuária

1102.2060204082.101 - Manut. e Incremento FUNDEA e Progr. Troca-troca
 961-0/4590660200 - Concessão Financiam. a Contribuintes(LRF).......R$ 5.000,00

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 08 DE OUTUBRO DE 2002.

ALEXANDRE ANDRÉ GOELLNER
Prefeito Municipal

em exercício
Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

EVALDO FRANCISCO DIOGO
     Secretário Municipal da

           Administração
SMF/imd

2